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Polski Ład: Samorządy mogą już składać wnioski.
Spotkanie przedstawicieli BGK z samorządowcami z
powiatu włoszczowskiego

W ramach wsparcia dla Jednostek Samorządu Terytorialnego w czasie trwania naboru do Rządowego Funduszu Polski
Ład  dziś  w  Starostwie  Powiatowym  we  Włoszczowie  odbyło  się  kolejne  spotkanie  z  przedstawicielami  Banku
Gospodarstwa Krajowego. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele wszystkich Gmin z Powiatu Włoszczowskiego
oraz pracownicy Starostwa Powiatowego we Włoszczowie na czele ze Starostą Powiatu Dariuszem Czechowskim jako
gospodarzem i inicjatorem spotkania. Rozmawiano  między innymi o zasadach jakie obowiązują przy składaniu i
realizacji wniosków.

Wśród uczestników spotkania byli samorządowcy: Wójt Gminy Krasocin Ireneusz Gliściński, Wójt Gminy Kluczewsko
Rafał Pałka, Wójt Gminy Secemin Tadeusz Piekarski, Wójt Gminy Radków Jarosław Dominik, Paulina Wojewoda z
Urzędu Gminy Moskorzew, Dyrektor Biura ds. Inwestycji w Gminie Włoszczowa Sławomir Owczarek oraz Skarbnik
Gminy Włoszczowa Dariusz Górski. Bank Gospodarstwa Krajowego reprezentował dyrektor Regionu Świętokrzyskiego
Piotr  Waluszewski  oraz  Ewa Tarapata,  Sylwia  Paździerz  i  Marcin  Piętak.  Spotkanie  okazało  się  bardzo  owocne
ponieważ dzięki dyskusji oraz możliwości zadania merytorycznych pytań dotyczących realizacji założeń programu
Polski Ład samorządowcy, przyszli beneficjenci programu, mogli uzyskać na nie wszystkie odpowiedzi ze strony 
przedstawicieli BGK.

Jak  wiemy,  w  pierwszej,  pilotażowej,  edycji  programu każdy  samorząd  może  złożyć  maksymalnie  3  wnioski  o
dofinansowanie inwestycji. Proces odbywa się w pełni elektronicznie – w specjalnie przygotowanej aplikacji programu.
BGK przyjmuje wnioski o dofinansowanie. Po zakończeniu naboru przekaże zbiorczy raport do komisji w Kancelarii
Prezesa Rady Ministrów. Komisja ta przygotuje rekomendację, na podstawie której premier zdecyduje o przyznaniu
dofinansowania. Program będzie się odbywał poprzez wystawianie przez Bank Gospodarstwa Krajowego promes na
podstawie  których  jednostka  samorządu  terytorialnego  będzie  mogła  uruchomić  procedurę  przetargową.  W
przypadku inwestycji, których realizacja będzie trwała 12 miesięcy lub krócej, Bank Gospodarstwa Krajowego wypłaci
środki z programu po zakończeniu realizacji  inwestycji.  W przypadku inwestycji,  których realizacja będzie trwała
dłużej niż 12 miesięcy, samorząd otrzyma środki w 2-3 transzach, zgodnie z harmonogramem realizacji inwestycji (po
zrealizowaniu kolejnych jej etapów).

Rządowy  Fundusz  Polski  Ład  to  Program  Inwestycji  Strategicznych,  które  pomogą  odbudować  gospodarkę  po
pandemii.  Dzięki niemu wzrośnie jakość życia Polaków, którzy będą mogli korzystać z bezpiecznej, nowoczesnej
infrastruktury.


